any of you, shall be thereunto required, any statute, act, ordinance, prouiso, proclamation, or restraint heretofore had, made, set forth, ordained, or prouided, or any other matter, cause or thing to the contrary, in any wise notwithstanding.

In wittnesse whereof we haue caused these our letters to be made patents, wittnesse our selfe, at Westminster, the 11. day of September, in the 23. yeere of our raigne.

* * * * *

The Queenes Commission vnder the great seale, to her seruant master William Hareborne, to be her maiesties Ambassadour or Agent, in the partes of Turkie. 1582.

Elizabetha, Dei optimi Maximi, conditoris, et rectoris vnici clementia, Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ Regina, veræ fidei contra Idololatrias falso Christi nomen profitentes inuicta et potentissima propugnatrix, vniuersis, et singulis præsentibus has literas visuris, et inspecturis, salutem. Cùm, augustissimus, et inuictissimus princeps, Zuldán Murad Can, Turcici regni Dominator potentissimus imperiique Orientis Monarcha, foedus, amicitiamque nobiscum percusserit, iuraueritque, (quam nos perpetuis futuris temporibus, quantum in nobis erit; inuictatè seruare destinamus) ad eamque magis ornandam, illustrandamque concesserit idem augustissimus Imperator subditis nostris liberam suas merces excercendi rationem in omnibus Musulmanici imperij sui partibus, cum tam ampla priuilegiorum concessione, quàm alijs bonis principibus, socijs, et foederatis nostris largitus est, quorum priuilegiorum donationem nos gratam, acceptamque habentes, pari cum animi gratitudine colere certum habemus deliberatumque, nihil, in votis, habentes potiùs, quàm bonorum erga nos principum animos beneuolos honoratissima mente fouere, promereri: Scitis, nos de singulari erga nos, obsequiumque nostrum, fide, obseruantia, prudentia, et dextaitate multum nobis chari Guilielmi Hareborne, è custodibus corporis nostri vnici, plurimum confidentes, eum Oratorem, Nuntium, Procuratorem, et Agentem nostrum certum et indubitatum ordinamus, facimus, et constituimus, per præsentibus dantes ei, et concedentes potestatem, et auctoritatem, nomine nostro, et pro nobis prædictum amicitiae foedus confirmandi, priuilegiorum concessionem in manus suas capiendi, ratamque habendi, omnibus et singulis subditis nostris, Musulmanicis oris terrisque negotiantibus, pro Maiestatis nostræ auctoritate præscripiendi, mandamque, vt sint in suis commercijs, quamdiu, quotiesque cum Mansulmanicis versantur, dictorum, priuilegiorum præscripto obtemperantes in omnibus, ac per omnia, ad obsequia tanta amicitia digna se componentes, ac in delinquentes in foedus nostrum iustitiam exequatur. Potestatem, et auctoritatem ei damus in omnes, et singulos subditos nostros in quibuscunque et locis, et partibus Musulmanici Imperij dominationi subiectis negotiantes, constituendi emporiorum suorum sedes in quibus voluerit portubus, et ciuitatibus, in alijs vetandi, in constitutis autem emporiorum sedibus, consules curandi, leges præceptionesque ferendi, condendique, quarum ex præscripto dicti nostri subditi, et eorum quilibet sese publicè, et priuatim gerant, eorum violatores corrigendi, castigandique omnia denique et singula faciendi, perimplendique, quæ ad dictorum subditorum nostrorum honestam gubernationem, et commercij excercendi in illis partibus rationem pertinent: promittentes bona fide, et in verbo Regio, nos ratum, gratum, et firmum habituas, quæcunque dictus Orator, et Agens noster, à legibus nostris non abhorrentia in præmissis aut præmissorum aliquo fecerit. In cuius rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentibus, et sigilli nostri impressione iussimus muniri. Datum è castro nostro Windesoriæ, 20. die Mensis Nouembris, Anno Iesu Christi 1582. regni verò nostri, vicesimo quarto.